



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۹ مهر ۱۳۹۸ - ۲۲ صفر ۱۴۴۱
سال بیست و یکم - شماره ۵۷۷۶ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

گزارش «جوان» از واکنش‌ها به دستگیری مدیر آمدنیوز

ضد انقلاب پس از دستگیری ز م کیچ و هراسان!

سردار سلامی: معیار قدرت اطلاعاتی سپاه بار دیگر به محک گذاشته شد
«آنها ترسیده‌اند» این بهترین توصیف وضعیت این روزهای ضدانقلاب پس از عملیات اطلاعاتی ایران و دستگیری روح‌الله ز م است. این ترس، فقط بغض و بهت مقابل دوربین نیست؛ تکاپوی زیادی دارند تا بتوانند با کنار هم چیدن تکه‌های پازلی که نداردند؛ به اصل چگونگی عملیات فریبی که ایران انجام داده و نحوه دستگیری ز م برسند! صفحه ۲

- ۱ یادداشت‌های امروز
- ۲ ضلع داخلی باند آمدنیوز را رها نکنیم
محمد جواد اخوان
- ۳ بیست در بیست برگزیت
دکتر سید رضا میرطاهر
- ۴ فرار از مسئولیت با اتهام‌زنی به دیگران
فریدون حسن
- ۵ «جامعه اربعینی» گمشده سریال‌های ایرانی
جواد محرمی

اتاق فشار دلار!

مافیای زیاده‌خواه ثروت از رئیس کل بانک مرکزی می‌خواهند که نرخ دلار افزایش یابد و آنها اجازه داشته باشند دلار صادراتی را برنگردانند! همتی البته پاسخ می‌دهد که نمی‌تواند برای منفعت این عده، اجازه دهد «طبقات پایین دست له شوند»

همتی: تا کی باید از این خودروسازی فسل حمایت کنیم؟!



عمر البشیر از دیدار با رئیس کل بانک مرکزی

رد پای بن سلمان در مهندسی ناآرامی‌های لبنان

آل سعود امیدوار است از طریق شبکه‌های مجازی خوراک فکری برای معترضین لبنانی فراهم کند. سعادت‌الشمیری، فعال سعودی در صفحه کاربری خود در توئیتر نوشت: ملت لبنان در حال حاضر به شخصی مانند شاهزاده محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان نیاز دارد

شکاف در موضع لندن سر در گمی در بروکسل

جانسون ۲ نام با امضا و بدون امضا فرستاد ماکرون خواستار شفاف‌سازی درباره برگزیت شد

نیمی از کسب و کارهای اینستاگرامی کلاهبرداری است

هوشیاری کاربران در معاملات مجازی بهترین جایگزین انفعال نهادهای مسئول در مقابله با کلاهبرداری اینترنتی است

بچه‌های سپاه کمتر از ۴۸ ساعت انتقام خون پدرم را گرفتند

گفت و گوی «جوان» با دختر و برادرزاده شهید خالد شوانی از شهدای اهل تسنن حادثه تروریستی پیرانشهر

بازگشت پرسپولیس به جاده برد در شب ترابی



عمر البشیر از دیدار با رئیس کل بانک مرکزی

نارضایتی مسافران از تأخیر پروازهای اربعین

سازمان هواپیمایی برای پروازهای فوق‌العاده مجوزهای بی حساب صادر کرد

بازگشت به کشور با تأخیرهای ۱۲ ساعت مواجه شدند. مسافری که گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد طی روزهای گذشته از فرودگاه نجف به مقصد فرودگاه امام خمینی تهران با تأخیر انجام شده، نمونه آن، تأخیر ۸ ساعته پرواز ۲۱۳۰ پنج‌شنبه ۲۵ مهر قشم ایر بود که ساعت ۲:۳۰ بامداد جمعه ۲۶ مهر انجام شد. تعدادی از پروازهای ایران ایر نیز با تأخیر چهار تا پنج ساعته انجام شد و به گفته برخی مسافران، دو پرواز روز چهارشنبه نیز کلاکنسل شد و مسافران با پرواز سوم و پس از ساعت‌ها معطلی در فرودگاه، به تهران منتقل شدند.

به نظر می‌رسد یکی از دلایل بروز این تأخیرها و افزایش میزان نارضایتی مسافران و زائران اربعین از تأخیرهای پرواز، امر از ایران‌ها به اخذ مجوزهای بی حساب از سازمان هواپیمایی کشوری برای پروازهای نجف به رغم کمبود ناوگان هوایی بوده است. گمان دیگری که مطرح است، ضعف شدید برنامه‌ریزی برای برقراری پروازهای فوق‌العاده است. معاون سازمان هواپیمایی کشوری در توجیه بروز تأخیرها گفت: پروازها در مسیر «فت» به خوبی انجام شد اما در پروازهای «برگشت» در روزهای پنج‌شنبه و جمعه هفته گذشته یکی دو نقص فنی رخ داد که سبب تأخیر برخی پروازها شد. هواپیمای ایرباس ۳۲۰-۶۰۰ که به نقص فنی خورده، قشم ایر یک فروند ایرباس ۳۲۰ به نجف اعزام کرد که برخی مسافران هواپیمایی که دچار نقص فنی شده بودند، در فرودگاه باقی ماندند. آن دسته از مسافرانی که به تهران رسیدند، قشم ایر در س‌ای بی از آنها پذیرایی کرد، در فرودگاه نجف هم از مسافران پذیرایی و از آنها عذرخواهی شد.

عمر البشیر از بن سلمان پول گرفته است

عبدالرحیم محمد حسین» وزیر دفاع پیشین سودان اعتراف کرد، «عمر البشیر» رئیس‌جمهور برکنار شده آن کشور شخصاً مبلغی پول از ولیعهد عربستان دریافت کرده است. به گزارش آناتولی، وی در جلسه استماع دادگاه به عنوان شاهد دفاع از عمر البشیر، رئیس‌جمهور برکنار شده سودان گفت، می‌داند که البشیر پول‌هایی را از محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان دریافت کرده است اما نمی‌داند این پول‌ها کجا و چگونه هزینه شده است.

افشای دست داشتن فرانسه در قتل قذافی

برخی ایمیل‌های محرمانه از سال‌ها پیش به وزیر خارجه اسبق امریکا نشان می‌دهد که فرانسه در قتل «معمّر القذافی» رهبر سابق لیبی دست داشته است. ۳ هزار ایمیل محرمانه‌ای که برای نخستین بار محتوای آن افشا می‌شود، نشان می‌دهد که فرانسه در قتل قذافی دست داشته است. روزنامه «آر ای الیوم» نوشت که کشورهای غربی از ناتو به عنوان ابزاری برای سرنگونی قذافی استفاده کرده‌اند. این ایمیل‌ها در آوریل ۲۰۱۱ به «هیلتی کلینتون» وزیر خارجه امریکا ارسال شده و بیانگر مقاصد غارتگرانه عجیب و غریب است.

کابل درگیر تقلب انتخاباتی، واکنشگتن در پی شروع مذاکره با طالبان

متهم کرده است. او نوشته که این مؤسسه با استفاده از دسترسی به نهادهای گوناگون در امریکا و دیگر حکومت‌ها و سازمان‌ها، به گونه غیرقانونی برای اشرف غنی لابی‌گری کرده است. در توثیق خود از جان بس، سفیر امریکا در کابل نام برده و خواستار بررسی بی‌درنگ مداخله این نهاد در انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان شده است. هرچند محمد اشرف غنی رئیس‌جمهور، اتهام‌ها درباره مداخله مؤسسه «موتیوت دولت‌ها» در انتخابات رد کرده، ولی بحث‌ها درباره تقلب انتخاباتی دولت در حال افزایش است. تحت چنین شرایطی، مارک اسپر، وزیر دفاع امریکا در یک سفر از قبل اعلام نشده دیروز به کابل رفت. بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، وزیر دفاع امریکا به خیرنگاری که او را در سفر همراهی می‌کردند، گفت: «هدف این است که در یک مقطع زمانی به توافق صلح و یک توافق سیاسی نائل آیم، همین بهترین گزینه برای مورد قبول همه افغان‌ها بوده و همچنان دستاوردهای ۱۸ ساله افغانستان را حفظ و توسعه دهیم تا تأمین نماید. او در عین حال تأکید کرد که نتیجه صلح نباید استقرار دولت موسوم به «سارت اسلامی» باشد.

وزیر دفاع امریکا در کساکش بحث‌ها درباره تقلب انتخاباتی در افغانستان، برای بررسی ادامه حضور نظامی امریکا در یک سفر از پیش اعلام نشده، به کابل رفت تا به گفته خود مذاکرات متوقف شده با طالبان را به جریان بیندازد. بنیاد انتخابات شفاف افغانستان موسوم به تیفا اعلام کرد که تأخیر در اعلام نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور نگران‌کننده و مشکوک است. تیفا هشدار داده که تأخیر در اعلام نتایج ابتدایی زمینه را برای عدم پذیرش نتیجه انتخابات افغانستان فراهم می‌کند و بی‌اعتمادی مردم را نیز نسبت به روند انتخابات افزایش می‌دهد. هم‌زمان، رحمت‌الله نبیل یکی از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری و رئیس پیشین امنیت ملی افغانستان، «نسنیوتیوت دولت‌ها» را که یک نهاد امریکایی است به مداخله در انتخابات افغانستان متهم کرده است. این مؤسسه را در سال ۲۰۱۳ اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان ایجاد کرده است. نبیل در سلسله توثیق‌هایی این نهاد را به پرداخت غیرقانونی پول به حلقه داخلی در ارگ ریاست‌جمهوری و نزدیکان رئیس‌جمهور غنی متهم کرده است. او نوشته که این مؤسسه با استفاده از دسترسی به نهادهای گوناگون در امریکا و دیگر حکومت‌ها و سازمان‌ها، به گونه غیرقانونی برای اشرف غنی لابی‌گری کرده است. در توثیق خود از جان بس، سفیر امریکا در کابل نام برده و خواستار بررسی بی‌درنگ مداخله این نهاد در انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان شده است. هرچند محمد اشرف غنی رئیس‌جمهور، اتهام‌ها درباره مداخله مؤسسه «موتیوت دولت‌ها» در انتخابات رد کرده، ولی بحث‌ها درباره تقلب انتخاباتی دولت در حال افزایش است. تحت چنین شرایطی، مارک اسپر، وزیر دفاع امریکا در یک سفر از قبل اعلام نشده دیروز به کابل رفت. بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، وزیر دفاع امریکا به خیرنگاری که او را در سفر همراهی می‌کردند، گفت: «هدف این است که در یک مقطع زمانی به توافق صلح و یک توافق سیاسی نائل آیم، همین بهترین گزینه برای مورد قبول همه افغان‌ها بوده و همچنان دستاوردهای ۱۸ ساله افغانستان را حفظ و توسعه دهیم تا تأمین نماید. او در عین حال تأکید کرد که نتیجه صلح نباید استقرار دولت موسوم به «سارت اسلامی» باشد.

بازگشت پرسپولیس به جاده برد در شب ترابی

دو هافبک پرسپولیس جور دو مهاجم گل‌زن تیم‌شان را کشیدند تا بحران خط حمله قرمزها همچنان ادامه داشته باشد و کالدرون باید برای خط حمله پرسپولیس چاره‌ای بیابد. بازی دیروز پرسپولیس - پیکان، یک اتفاق ویژه و خاص مه‌داشت که خیلی از نگاه‌ها به سمت خودش جلب کرد و واکنش‌های زیادی را به همراه داشت. نکته قابل توجه حرکت جالب گلزن پرسپولیس پس از گلزنی بود. او یک شعار مکتبی و با بصیرت را روی پیراهن خود به نمایش گذاشت که به دو زبان انگلیسی و فارسی نوشته بود: «تنها راه نجات کشور - اطاعت از رهبری.» شعار جالب توجه تریبی یکی از نکات پرنگ بازی دیروز بود که پیام ویژه‌ای برای سیاستمدارانی داشت که با بی‌توجهی به تدابیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب، در مسیر دیگری حرکت می‌کنند.

ضربه کاشته کار را به تسلیو کشاند. این پایان کار نبود و در نیمه دوم احمد نوراللهی در دقیقه ۸۱ سرانجام مقاومت پیکان را شکست و با یک ضربه سر گل دوم قرمزها را وارد دروازه پیکان کرد تا در پایان پرسپولیس ۲ بر یک برنده بازی با پیکان باشد. قرمزها با این برد نواز دو باخت متوالی‌شان را قطع کردند تا سرانجام پس از ۲۹ روز رنگ پیروزی را در لیگ برتر ببینند. شاگردان کالدرون پس از برد یک بر صفر استقلال در ۳۱ شهریور، در هفته‌های پنجم و ششم دو شکست متوالی اقبال سپاهان و پدیده کسب کرده بودند. در نهایت اما بازی دیروز با پیکان دوباره قرمزها را به جاده پیروزی برگرداند تا آنها با ۳ امتیاز این مسابقه ۱۲ امتیازی شوند و در رده پنجم قرار بگیرند. با این حال نکته قابل تأمل در این بازی ادامه گل‌زنی مهاجمان پرسپولیس (محمدعلیپور و جونپور) بود که همچنان گل نمی‌زنند و در بازی دیشب هم



خدمت رساندن به زائران اربعین حسین در همدان - عبدالرحمن رفعتی - تسنیم